МУ «ОДО Наурского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД №6 «ГНЕЗДЫШКО» СТ.ИЩЕРСКАЯ
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБДОУ № 6 «Гнездышко» ст.Ищерская Наурского муниципального района)

МУ «Невран муниципальни к1оштан школазхойн дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени

«НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ИЩЕРСКИ ЮЬРТАН № 6 ЙОЛУ
БЕРИЙН БЕШ «ГНЕЗДЫШКО»

г 1

ПРОТОКОЛ
10 августа 2023 г. № 3

ст.Ищерская

Заседания рабочей группы
по изучению и внедрению ФОП ДО

Председательствующий - Иаева З.М.
Секретарь -Ашаханова И.Р.
Присутствовали: 6 человек (Ашаханова И.Р., Исаева З.М., Исаева А.И.,
Магомадова Р.Л-А., Хасиева П.А., Эзербиева М.В.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О разработке проекта основной образовательной программы дошкольного
образования (ООП ДО) в соответствии с ФОП ДО.
2.0 приведении календарного плана воспитательной работы в соответствии с

f

календарным планом воспитательной работы ФОП ДО. Выступление
председателя рабочей группы Исаевой З.М.

1. СЛУШАЛИ: Исаеву З.М. - председателя рабочей группы, ознакомившись с
анализа задач и содержания образовательной деятельности по
образовательным областям и направлениям воспитания ООП ДО с
Федеральной программой, предложила рабочей группе разработать проект
ООП ДО детского сада в соответствии с ФОП ДО и ФГОС ДО.
ВЫСТУПИЛИ:
Эзербиева М.В.- она обратила внимание присутствующих на то, что
Федеральная программа включает в себя:

-Федеральную рабочую программу образования, которая раскрывает задачи,
т • '

содержание и планируемые результаты по каждой из образовательных
областей для всех возрастных групп обучающихся;
- Обозначены направления и задачи коррекциоонно-развивающей работы с
детьми дошкольного возраста с ООП (особыми образовательными
потребностями) различных целевых групп;
Психолого-педагогические условия реализация программы, а также
отдельные средства обучения и воспитания;
- Федеральную рабочую программу воспитания, которая раскрывает задачи и
направления воспитательной работы, предусматривает приобщение детей к
Российским традиционным духовным ценностям, включая культурные
ценности своей этнической группы, правилам и нормам поведения в
Российском обществе;
- Федеральный календарный план воспитательной работы;
Примерный режим и распорядок дня групп;

Примерный перечень художественной литературы, музыкальных
произведений, произведений изобразительного искусства для использования
в образовательной работе в разных возрастных группах;
- Примерный перечень рекомендованных для семейного просмотра
произведений, анимации и кинематографа.
Также обратила внимание на то, что педагоги детского сада могут
самостоятельно выбрать способы реализации образовательной деятельности
в зависимости от конкретных условий, предпочтений, а также с учетом
индивидуальных особенностей воспитанников, специфике их потребностей,
возрастных возможностей.
РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)
1.1. Разработать проект ООП ДО детского сада в соответствии с ФОП ДО

и ФГОС и рассмотреть его на заседании педагогического совета.

2. СЛУШАЛИ: Исаеву З.М.- председателя рабочей группы, она отметила, что
необходимо привести календарный план воспитательной работы в
соответствии с календарным планом воспитательной работы ФОП ДО.
Включить в календарный план воспитания предложенный примерный
перечень основных государственных и народных праздников, памятных дат.
ВЫСТУПИЛИ:
Магомадова Р.Л-А. - член рабочей группы, которая сказала, что детский сад
вправе дополнить или убрать из предложенного примерного перечня
государственные и народные праздники, памятные даты в соответствии от

особенностей региона или ситуации, кроме тех праздников и дат, которые
отмечены красным шрифтом. ,
РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)
1. Внести изменения в календарный план воспитательной работы и привести
его в соответствии с календарным планом воспитательной работы ФОП ДО,
следуя данным рекомендациям.

Председательствующий З.М. Исаева

Секретарь И.Р. Ашаханова